СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
десятой сессии

[bookmark: _GoBack]от «15» 10.2021 г.                с.Черновка                                № __6__

О внесении изменений в статью 20  Регламента Совета депутатов Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 19 Устава Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области , статьей 31 Регламента Совета депутатов Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, утвержденного решением первой сессии Совета депутатов Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 24.09.2020№5 Совет депутатов Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области  РЕШИЛ:
1. Внести в статью 20  Регламента Совета депутатов Черновского сельсовета Кочковского район  Новосибирской области, утвержденного решением Совета депутатов Черновского сельсовета Кочковского района  Новосибирской области от  24.09.2020 № 5,    следующие изменения:
1.пункт 5 статьи 20  изложить в следующей редакции:
«5. Кандидаты на должность Главы выступают с тезисами о развитии муниципального образования. Депутаты Совета депутатов вправе задавать кандидатам на должность Главы вопросы».
2. пункт7 статьи  20  изложить в следующей редакции:                             «7. Избранным считается кандидат, набравший в результате голосования большинство[footnoteRef:1] голосов депутатов Совета депутатов от установленной численности Совета депутатов.[footnoteRef:2] В случае, если ни один из кандидатов не наберет необходимое число голосов, а также если ни один из кандидатов не явится на заседание сессии Совета депутатов Совет депутатов не позднее 15 рабочих дней со дня проведения голосования принимает решение об объявлении нового конкурса. [1:  Муниципальным образованиям, в Регламентах представительных органов которых предусмотрено рейтинговое голосование, рекомендуется вместо слова «большинство» включать словосочетание «наибольшее число».]  [2:  Муниципальным образованиям, в Регламентах представительных органов которых предусмотрено рейтинговое голосование, рекомендуется также включение правила: «В случае равенства голосов голос председательствующего является решающим.».]

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Черновский вестник и на официальном сайте органов местного самоуправления Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области

Председатель Совета депутатов
Черновского сельсовета
Кочковского района Новосибирской   области                          Л.Г. Стаценко